

MCOP.298/2013 ம.சா.1. உமா க/பெ சங்கர்

17.10.2022 - குறுக்கு விசாரணை

விபத்து 2013 - ம் ஆண்டு நடந்தது தேதி நினைவில்லை. இந்த வழக்கு 2013ம் ஆண்டு என் கணவர் உயிருடன் இருந்தபோது தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான். என் கணவர் 05.08.2016 அன்று இறந்தார். விபத்தில் தனக்கு கொடுங்காயம் ஏற்பட்டதாக தான் என் கணவர் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்து என் கணவர் 3 மாதங்கள் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றார். என் கணவர் கூலி வேலை செய்து வந்தார். சி.எம்.சி. மருத்துவமனையில் என் கணவர் சிகிச்சை எடுத்துவந்தார். விபத்து நடந்த பிறகு என் கணவரை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கவில்லை. சி.எம்.சி மருத்துவமனையில் என் கணவர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான மருத்துவ ரசீதுகள் அனைத்தும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் கணவர் கூலி வேலை செய்த வந்த நிலையில் அவருக்கு எவ்வாறு சி.எம்.சி. மருத்துவமனையில் செலவு செய்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்றால் என் அம்மா வீட்டில் செலவு செய்தார்கள். விபத்து நடந்தவுடன் என் கணவரை சி.எம்.சி. மருத்துவமனையில் சேர்த்து விட்டதால் அங்கிருந்து அவரை அரசு மருத்துவமனைக்கு மாற்றி இலவசமாக சிகிச்சை அளிக்க இயலவில்லை. என் கணவர் முதலில் விபத்து நடந்தவுடன் 3 மாத காலம் உள் நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டபிறகு அவர் இறக்கும் வரையில் எத்தனை முறை மருத்துவ மனையில் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டார் என்றால் மாதா மாதம் மருத்துவமனைக்கு பரிசோதனைக்காக சென்று வந்தோம் மேலும் இரண்டு முறை மருத்துவமனையில் தலா இரண்டு நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்து வந்தார். அவ்வாறு நடந்தது என் கணவர் இறப்பதற்கு சற்று முன்னர் ஆகும். சி.எம்.சி. மருத்துவமனையில் மட்டும் தான் என் கணவர் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டார் என்றும் வேறு எந்த தனியார் மருத்துவமனையிலோ அல்லது அரசு மருத்துவமனையிலோ என் கணவர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் என்ன காரணத்தினால் இறந்தார் என்று மருத்துவ சான்று எதுவும் உள்ளதா என்றால், அவர் தலையில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் தான் இறந்தார். என் கணவர் மருத்துவமனையிலிருந்து சிகிச்சை முடித்து வீட்டிற்கு வந்த மறு நாள் இறந்ததால் அவரது இறப்பிற்கான காரணம் குறித்து மருத்துவ சான்று எதுவும் இல்லை. என் கணவரை மருத்துவமனையிலிருந்து எந்த காரணத்தினால் டிஸ்சார்ஜ் செய்து அனுப்பினார்கள் என்றால் விபத்து நடந்த பிறகு அவரது தலையில் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு மண்டை ஓடு பொருத்தப்பட்டது. அவ்வாறு பொருத்தப்பட்ட மண்டை ஓடானது 3 வருட காலத்திற்கு சரியானால் சரியானபிறகு மீண்டும் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு பொருத்தப்பட்ட மண்டை ஓட்டை மீண்டும் எடுக்க வேண்டுமென்று சொல்லிதான் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது அவ்வாறு அறுவை சிகிச்சை செய்யும்போதே 3 வருட காலம் வரை என்கணவரின் உயிருக்கு உத்தரவாதம் தர முடியாது என்பதன் அடிப்படையில்தான் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது. அவ்வாறு அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டதற்கான அறிக்கை மற்றும் ஸ்கேன் அறிக்கை ஆகியவை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது அவ்வாறு எந்த ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் வீட்டில் இறந்தபிறகு அவரது உடல் பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டதா என்றால் அவ்வாறு செய்யப்படவில்லை. நான் சொல்வதுபோல் என் கணவரின் இறப்பு விபத்து நடந்து 3 வருடங்கள் கழித்து விபத்தின் பாதிப்பினால் தான் ஏற்பட்டது என்று சொல்வது தவறானது

என்றும் மரணம் வேறு காரணத்தினால் ஏற்பட்ட இயற்கையான மரணம் என்றும் அதை மறைத்து இறப்பிற்கு விபத்து தான் காரணம் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் சி.எம்.சி.யில் மருத்துவசிகிச்சை எடுத்து முடிந்த பிறகு அவருக்கு டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி வழங்கப்பட்டதா என்றால் வழங்கப்பட்டது. அவ்வாறு வழங்கப்பட்ட டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியில் என்கணவர் அளவுக்கு அதிகமாக குடிபோதையில் பயணம் செய்ததால் விபத்து ஏற்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும் அதனால் தான் அந்த டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாமல் மறைத்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்தின் போது மதியழகன் என்பவர் வாகனத்தை ஓட்டி என் கணவர் சங்கர் பின்னால் அமர்ந்து வந்தபோது விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வாகனத்தை ஓட்டிய மதியழகனுக்கு காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லை காலில் மட்டும் லேசான சிராய்ப்பு காயங்கள் இருந்தது. என் கணவர் தான் பின்பக்கமாக விழுந்ததால் அவருக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. வாகனத்தை விபத்துசமயத்தில் ஓட்டிய மதியழகனுக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் மற்றும் வாகனத்திற்கான பதிவு சான்று இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்தானது மதியழகன் மற்றும் என் கணவர் குடிபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டி பயணம் செய்ததால் ஏற்பட்டது என்றும் அதற்கு லாரி ஓட்டுனரும் காப்பீடு நிறுவனமும் எந்தவிதத்திலும் பொறுப்பாகாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு விபத்தில் ஏற்பட்ட கொடுங்காயத்திற்கான இழப்பீடு மட்டும் தான் கோர முடியும் என்றும் அவர் இறந்ததற்கான இழப்பீடு தொகையை கோரமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு கூலி வேலை என்பதால் நிரந்தர வருமானம் கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். என் கணவரின் வயது, மற்றும் மாத வருமானம் குறித்த ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் சரியாக நினைவில்லை. நான் இம்மனுவில் கோரியுள்ள இழப்பீட்டு தொகை மிகவும் அதிகமானது என்றும் காப்பீடு நிறுவனத்தை பொறுத்து இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.