

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No. Mcop. 298/2013

2022ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 16ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை

மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய ம.சா.2-இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம்

ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி. சித்ரா, தலைமை எழுத்தர் என்பவரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	மதியழகன்	தொழில்	
கணவர் பெயர்	நாராயணசாமி	ஜாதி	
கிராமம்	சின்னடி அப்பகிரி	சமயம்	
தாலுக்கா	போளூர்	வயது	

16.12.2022 முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மையானது தான். ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை

1. 05.08.2013 அன்று விபத்து நடந்தது. அய்யம்பாளையம் ஏரிக்கரையில் விபத்து நடந்தது. என் சொந்த வண்டி தான். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட என்னுடைய வாகனத்தின் பதிவு எண் தெரியாது. ஆனால் வாகனத்திற்கு பதிவு எண் உள்ளது. ம.சா.ஆ.1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் என்னுடைய வாகனத்திற்கு பதிவு எண் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அது புதிய வாகனம் என்பதால் பதிவு எண் இல்லை. அதன்பிறகு வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது வாகனத்தின் பதிவு எண்ணை நான் போலிசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய வாகனத்தை போலிசாரிடம் நான் ஒப்படைத்தேன்.

2. எனக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை. என்னுடைய வாகனத்திற்கு காப்பீடும் இல்லை. ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லாமல் போக்குவரத்து விதிகளை மீறி வாகனத்தை ஓட்டுவது தவறு என்றால் சரிதான்.

3. விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட என்னுடைய வாகனத்தை நான் ஓட்டி செல்லும்போது திருப்பும்போது பின்னால் வந்த ஜல்லி ஏற்றி வந்த டிப்பர் வாரி என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தின் பின் பக்கம் மோதிவிபத்து ஏற்பட்டது. விபத்து ரோட்டின் இடது ஓரமாக செல்லும்போது ஏற்பட்டது விபத்து ஏற்பட்டவுடன் என்னுடைய வாகனம் மண்ணில் விழுந்து விட்டது. என்னுடைய புகாரில் விபத்து ஏற்பட்டு என் வாகனம் மண்ணில் விழுந்தது என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. என்னுடைய இரு சக்கர வாகனத்தில் பின்புறத்தில் சங்கர் என்பவர் அமர்ந்து வந்தார் சங்கர் எனக்கு பழக்கமானவர்தான். விபத்தின்போது என் இரு சக்கர வாகனத்தை வாங்கி இரண்டு மாதங்கள் தான் ஆனது. நான் முதன்முதலில் வாங்கிய வாகனம் தான் அந்த இருசக்கர வாகனம் என்றால் சரிதான். நான் இரு சக்கரவாகனம் வாங்குவதற்கு

முன்பு ஓட்டுனர் உரிமம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். தற்காலிக ஓட்டுனர் உரிமமாவது நான் வாங்கி இருந்தேனா என்றால் இல்லை.

5. நான் தான் ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லாமல் ஓட்டத் தெரியாமல் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி லாரியின் குறுக்கே சென்று விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்னை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்தார்கள்.

6. சங்கர் விபத்து நடந்து 6 மாதம் கழித்து தான் இறந்தார். விபத்து ஏற்பட்டு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்ததால் அதன் காரணமாகதான் சங்கர் இறந்தார் நானும் சங்கரும் ஒரே ஊரை சேர்ந்தவர்கள். விபத்து நடந்தபோது வேறு யாரும் அங்கு இல்லை. சங்கருக்கு மனைவி மற்றும் 2 பெண் பிள்ளைகள் உள்ளது.

7. விபத்து ஏற்பட்டவுடன் 108 ஆம்புலன்ஸ் வரவழைத்து சங்கரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். விபத்து 05.08.2013 அன்று நடந்தது. 2 நாட்கள் கழித்து 07.08.2013 அன்று தான் புகார் கொடுத்தேன். விபத்து என்னால் தான் நடந்தது என்பதால் அதிலிருந்து தப்பிப்பதற்காகதான் 2 நாட்கள் கழித்து நான் காவல் நிலையத்தில் விபத்து குறித்து புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

8. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சங்கர் விபத்து நடந்து 6 மாதங்கள் கழித்து தான் இறந்தார் என்றும் அல்லது குறிப்பிட்ட தேதியில் தான் இறந்தார் என்றும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சங்கர் மனைவி அழைத்ததன் பேரில் தான் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன்.

9. விபத்தானது என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தினால் தான் ஏற்பட்டது என்றும் என்னுடைய இருசக்கர வாகனம் பதிவெண்ணை குறிப்பிட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்பதால் 2ம் எதிர்மனுதாரரான காப்பீடு நிறுவனம் இழப்பீடு தொகை வழங்க வேண்டிய பொறுப்பல்ல என்றால் சரியல்ல.

10. விபத்தானது லாரி ஓட்டுனரின் அதிவேகம் மற்றும் அஜாக்கிரதையால் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்திற்கு நான் தான் காரணம் என்பதால் இழப்பீடு தொகையை நான் தான் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் காப்பீடு நிறுவனம் அதற்கு பொறுப்பேற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.