

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No. Mcop. 298/2013

2024ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 09ம் நாள் திங்கட்கிழமை

எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய எ.ம.சா.1-இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.ராதா, எழுத்தர் நிலை 2 என்பவரால் பிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	முருகன்	தொழில்	முதுநிலை உதவியாளர், நேஜ்னல் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி, வேலூர்
தந்தை பெயர்	கண்ணன்	ஜாதி	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	

09.09.2024 முதல் விசாரணை

- 1, நான் 2ம் எதிர்மனுதாரர் நேஜ்னல் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி, வேலூரில் முதுநிலை உதவியாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மையானது தான்.
2. விபத்து குறித்து ஆய்வறிக்கை தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.ம.சா.ஆ.1, ஆக குறியீடு செய்கிறேன். அடையாள அட்டை நகல் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை

1. விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட பதிவு எண்.டி.என்.05வி.5238 என்ற டிப்பர் லாரி எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். டிப்பர்லாரி ஓட்டுனர் மீதுதான் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் தவறாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
2. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த வழக்கு முடிக்கப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இன்னும் அந்த வழக்கு நிலுவையில் தான் உள்ளது.
3. எ.ம.சா.ஆ.1 விபத்து ஆய்வறிக்கை தயார் செய்த ஆய்வாளர் எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தால் நியமனம் செய்யப்பட்ட அலுவலர் என்றால் சரிதான். விபத்தில் காயம்பட்ட சங்கர் என்பவர் எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தை பொறுத்தவரையில் 3ம் நபர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் விபத்தில் காயம்பட்ட சங்கர் என்பவர் இந்த விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயத்தின் தீராத தன்மையினால் தான் 3 வருடங்கள் தொடர் சிகிச்சையில் இருந்து பின்னர் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.
4. அவ்வாறு விபத்தில் காயம்பட்ட சங்கர் என்பவர் 3 வருடம் தொடர் சிகிச்சையில் இருந்து வந்தார் என்றும் அவருக்கு இந்த விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மையினால் தான் இறப்பு நேரிட்டது என்பதுகுறித்து எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தால் நியமிக்கப்பட்ட ஆய்வாளர் தனது

ஆய்வறிக்கையில் தெளிவாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றும் ஆனால் அந்த ஆய்வறிக்கையை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யாமல் மறைத்து விட்டோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள எ.ம.சா.ஆ1 பொய்யான ஆய்வறிக்கை என்றும் அதை ஏற்று கொள்ள முடியாது என்றால் சரியல்ல.

5. விபத்து சமயத்தில் காயம் பட்ட சங்கர் குடி போதையில் இருந்ததாக நாங்கள் சொல்லி உள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு சங்கர் குடி போதையில் இருந்தார் என்பது குறித்து சி.எம்.சி மருத்துவமனை வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியில் தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

6. இந்த விபத்தானது எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்ட டிப்பர் லாரியின் ஓட்டுனரின் அஜாக் கிரதையினால் தான் முழுக்க முழுக்க ஏற்பட்டது என்றும் அதனால் சட்டப்படியும் நியாயப்படியும் விபத்தில் இறந்த சங்கருக்கு விபத்து இழப்பீடு வழங்க எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனம்தான் முழுமையாக பொறுப்பேற்க வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.